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____________ 

(подпись) 

 

ОДОБРЕН 

______________ 

 
 

О Т Ч Е Т 
 

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА НА 31 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА 
 

«(R3) Безопасность дорожного движения» (Чувашская Республика - Чувашия)" 

 

Общий статус реализации 
 

Показатели Результаты Контрольные точки Бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отсутствие отклонений 

 

Отсутствие отклонений 

 

Отсутствие отклонений 

0,0 

Отсутствие отклонений 
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1. Ключевые риски 
 

 
№ п/п 

 
Наименование показателя или результата 

 
Описание риска 

 
Принятые меры 

 
Дата фиксации риска 

Отсутствуют ключевые риски 
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Отсутствие 

отклонений 

Наличие 

отклонений 

Наличие критических 

отклонений или сведения не представлены 
Прогнозные 

сведения 

 

 

 
 

2. Сведения о достижении показателей регионального проекта 
 

 
№ 
п/п 

С
та

ту
с  

Показатели национального и 
федерального проекта 

 
Уровень 

показателя 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

 
Базовое 

значение 

Плановое 
значение на конец 

отчетного 
периода 

Фактическое 
значение на конец 

отчетного 
периода 

Информационная 
система 

(источник 
данных) 

Прогнозное 
значение на 

конец 
отчетного год 

 

Комментарий 

1 Повышена безопасность участников дорожного движения 

 

 

 
1.1. 

 

 

 
Количество погибших в дорожно-

транспортных происшествия, 
человек на 100 тысяч населения 

 

 
ФП 

 

 
Человек 

 

 
10,92 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

  

 
10,18 

 

 

Официальная информация 

будет получена по итогам 

2021 года 

 

1.2. 

 

 

Количество погибших в дорожно-
транспортных происшествиях на 
10 тысяч транспортных средств 

 

 

ФП 

 

 

Человек 

 

 

3,83 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

  

 

3,57 

 

 

Официальная информация 

будет получена по итогам 

2021 года  
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3. Сведения об исполнении помесячного плана достижения показателей регионального проекта в 2021 году 
 

 
№ 
п/п 

 
Показатели национального 

и федерального проекта 

Уровень 
показате 

ля 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Значения по месяцам  
На конец 

года 
янв фев март апр май июн июл авг сент окт нояб 

1 Повышена безопасность участников дорожного движения 

 

 

1.1 

Количество погибших в дорожно-транспортных происшествия, человек на 100 тысяч населения 

План ФП Человек 10,8530 10,7860 10,7190 10,6520 10,580 10,5180 10,4510 10,3840 10,3170 10,2500 10,1800 10,1800 

Факт/прогноз 10,8530 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 10,1800 

 

 

1.2 

Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 10 тысяч транспортных средств 

План ФП Процент 3,8064 3,7828 3,7592 3,7356 3,7120 3,6884 3,6648 3,6412 3,6176 3,5940 3,5700 3,5700 

Факт/прогноз 3,8064 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 3,5700 

 

 

4. Сведения о достижении результатов и контрольных точек регионального проекта 
 

 

 
№ п/п 

С
та

ту
с 

 
 

Наименование результата, 
контрольной точки 

 

Единица 
измерени 

я (по 
ОКЕИ) 

 
Базовое 
значен 

ие 

Плановое 
значение 
на конец 

отчетного 
года 

Фактическ 
ое   

значение 
на конец 

отчетного 
периода 

Прогнозно 
е значение 
на конец 

отчетного 
года 

Количество 
объектов 
результата 

Срок реализации  
Ответ- 

ственный 
исполнитель 

Информа- 
ционная 
система 

(источник 
данных) 

 

Вид и 
наименован 

ие     
документа 

 

 
Комментарий  

план 

 

факт 

 

план 
факт/ 

прогноз 

1. Повышена безопасность участников дорожного движения 

 

 

 

1.1. 

 

 

Приобретены в районные 
медицинские учреждения 

хроматографы для 
выявления состояния 

опьянения в результате 

употребления 
наркотических средств, 

психотропных или иных 
вызывающих опьянение 

веществ 

 

 

 
ДОКУ

М 

 

 

0 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

   

 

 
31.12.2021 

 

 

 

 
31.12.2021 

 

Осипов 
Владимир 

Николаевич  
- министр 

транспорта и 
дорожного 
хозяйства 

Чувашской 
Республики 

 

 

Отчет о 
выполненны

х работах 
представлен 

  
 
  

 рисков нет 
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1.2. 

 

Медицинские 

организации оснащены 
автомобилями скорой 

медицинской помощи 
класса «С» для оказания 

скорой медицинской 
помощи пациентам, 

пострадавшим при 

дорожно-транспортных 
происшествиях 

 

 

 
ДОКУ

М 

 

 

0 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

   

 

 
31.12.2021 

 

 

 

 
31.12.2021 

 

Осипов 
Владимир 

Николаевич  
- министр 

транспорта и 
дорожного 
хозяйства 

Чувашской 
Республики 

 

 

Отчет о 
выполненны

х работах 
представлен 

  
 
  

 рисков нет 

 

 

 

1.3. 

 

Созданы условия для 
вовлечения детей и 

молодежи в деятельность 
по профилактике 

дорожно-транспортного 

травматизма, включая 
развитие детско-

юношеских автошкол, 
отрядов юных 

инспекторов движения и 
пр. 

 

 

 
ДОКУ

М 

 

 

0 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

   

 

 
31.12.2021 

 

 

 

 
31.12.2021 

 

Осипов 
Владимир 

Николаевич  
- министр 

транспорта и 
дорожного 
хозяйства 

Чувашской 
Республики 

 

 

Отчет о 
выполненны

х работах 
представлен 

  
 
  

 рисков нет 

 

 

 

1.4. 

 

Приобретены 

технические средства 
обучения, наглядные 

учебные и методические 

материалы для 
организаций, 

осуществляющих 
обучение детей, работу 

по профилактике 

детского дорожно-
транспортного 

травматизма  

 

 

 
ДОКУ

М 

 

 

0 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

   

 

 
31.12.2021 

 

 

 

 
31.12.2021 

 

Осипов 
Владимир 

Николаевич  
- министр 

транспорта и 
дорожного 
хозяйства 

Чувашской 
Республики 

 

 

Отчет о 
выполненны

х работах 
представлен 

  
 
  

 рисков нет 
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1.5. 

 

Организована системная 

работа с родителями по 
обучению детей основам 

правил дорожного 
движения и привитию им 

навыков безопасного 
поведения на дорогах, 

обеспечению 

безопасности детей при 
перевозках в 

транспортных средствах 

 

 

 
ДОКУ

М 

 

 

0 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

   

 

 
31.12.2021 

 

 

 

 
31.12.2021 

 

Осипов 
Владимир 

Николаевич  
- министр 

транспорта и 
дорожного 
хозяйства 

Чувашской 
Республики 

 

 

Отчет о 
выполненны

х работах 
представлен 

  
 
  

 рисков нет 

 

 

 

1.6. 

 

Обеспечена организация 
и проведение 

региональных 
профильных смен по 

безопасности дорожного 

движения в 
организацияхотдыха 

детей и их оздоровления 

 

 

 
ДОКУ

М 

 

 

0 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

   

 

 
31.12.2021 

 

 

 

 
31.12.2021 

 

Осипов 
Владимир 

Николаевич  
- министр 

транспорта и 
дорожного 
хозяйства 

Чувашской 
Республики 

 

 

Отчет о 
выполненны

х работах 
представлен 

  
 
  

 рисков нет 
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Отсутствие 

отклонений 

Наличие 

отклонений 

Наличие критических 

отклонений или сведения не представлены 
Прогнозные 

сведения 

 

 

 

 

5. Сведения об исполнении финансового обеспечения реализации регионального проекта 
 

 

 
№ 
п/п 

С
та

ту
с 

 
 

Наименование результата и 
источники финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения, тыс. рублей Исполнение, тыс. рублей 
 
 

Процент 
исполнения (8)/ 

(5)*100 

 

 
 

Комментарий Предусмотрено 
паспортом 

регионального 
проекта 

Сводная 
бюджетная 

роспись 

Лимиты 
бюджетных 
обязательств 

Учтенные 
бюджетные 

обязательства 

 
Кассовое 

исполнение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
 

Повышена безопасность участников дорожного движения 

 

 
1.1 

 

Созданы условия для вовлечения 

детей и молодежи в деятельность 

по профилактике дорожно-

транспортного травматизма, 

включая развитие 

детскоюношеских автошкол, 

отрядов юных инспекторов 

движения и пр. 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,00 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 

 

 
1.1.1 

 консолидированный бюджет 
субъекта Российской 
Федерации, в т.ч.: 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 

1.1.1. 

1 

 бюджет субъекта Российской 
Федерации 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 

 
1.1.1. 

2 

 межбюджетные трансферты 
бюджета субъекта Российской 
Федерации бюджетам 
муниципальных образований 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 

1.1.1. 
3 

 
бюджеты муниципальных 
образований 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 

1.1.4 
 

 внебюджетные источники 
 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00  

2. 
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Отсутствие 

отклонений 

Наличие 

отклонений 

Наличие критических 

отклонений или сведения не представлены 
Прогнозные 

сведения 

 

 

 

 

2.1. 

 

Развитие системы предупреждения 

опасного поведения участников 

дорожного движения 

4 143,40 4 143,40 4 143,40 0,00 0,00 0,00  

 
1.1.1 

 консолидированный бюджет 
субъекта Российской 
Федерации, в т.ч.: 

4 143,40 4 143,40 4 143,40 0,00 0,00 0,00  

1.1.1. 

1 

 бюджет субъекта Российской 
Федерации 

3 820,00 3 820,00 3 820,00 0,00 0,00 0,00  

 
1.1.1. 

2 

 межбюджетные трансферты 
бюджета субъекта Российской 
Федерации бюджетам 
муниципальных образований 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.1. 

3 

 
бюджеты муниципальных 
образований 

323,40 323,40 323,40 0,00 0,00 0,00  

1.1.4 
 

 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

Всего по региональному проекту за счет всех 
источников, в том числе: 

4 143,40 4 143,40 4 143,40 
 

0,00 

 
0,0 

 
0,0 

 

консолидированный бюджет субъекта 
Российской Федерации, в т.ч.: 

4 143,40 4 143,40 4 143,40 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

бюджет субъекта Российской Федерации 3 820,00 3 820,00 3 820,00 0,00 0,00 0,00 
 

межбюджетные трансферты бюджета 
субъекта Российской Федерации бюджетам 
муниципальных образований 

0,00 0,00 0,00 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

бюджеты муниципальных образований 
323,40 323,40 323,40 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
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6. Сведения о помесячном исполнении федерального бюджета в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации 

регионального проекта в 2021 году 
 

 
№ п/п 

 
Наименование 

результата 

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) 
 

На конец 2021 
года (тыс. 
рублей) 

янв фев март апр май июн июл авг сент окт нояб 

1 Повышена безопасность участников дорожного движения 

1.1. Созданы условия для вовлечения детей и молодежи в деятельность по профилактике дорожно-транспортного травматизма, включая развитие детскоюношеских автошкол, отрядов юных 

инспекторов движения и пр. 

План 0.0000 0.0000 113.00 226.00 339.00 452.00 565.00 678.00 791.00 904.00 1020.00 0.0 

Факт/прогноз 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 
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Отсутствие 

отклонений 

Наличие 

отклонений 

Наличие критических 

отклонений или сведения не представлены 
Прогнозные 

сведения 

 

 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к методическим указаниям по мониторингу 

региональных проектов 
 

 

 

 

 

Сведения о реализации объектов результатов регионального проекта 
 

 

 
№ 
п/п 

С
та

ту
с 

 
Наименование 

результата, 
контрольной 

точки 

 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

 

 
Базовое 

значение 

Плановое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода 

Фактическое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода 

Прогнозное 
значение  
на конец 

отчетного 
года 

Срок 
реализации 

 

Ответственны 
й          

исполнитель 

Информационна 
я 

система 
(источник 
данных) 

 

Вид и 
наименование 

документа 

 

 

Комментарий 
 

план 
факт/ 

прогноз 

 

Информация по исполнению рабочих планов отсутствует 

 


